УТВЕРЖДАЮ
председатель Комиссии по противодействию коррупции

в Комрыбхозе РД

КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по противодействию коррупции

в Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан

«03» сентября 2025 г.
г. Махачкала

№2

Председательствовал:

Шамхалова Хадижат - председатель Комитета по рыбному хозяйству
Мугарамовна Республики Дагестан (председатель Комиссии)

Присутствовали:

Карсаков Гасан - заместитель председателя Комитета по рыбному
Надырсултанович хозяйству Республики Дагестан - начальник отдела

воспроизводства водных биоресурсов, аквакультуры и
мелиорации (заместитель председателя комиссии)

Муртазалиева
Мухлисат Г амзатовна

Тагирбеков Кадирбек
Фамилбекович

начальник отдела бухгалтерского учета,
государственной службы, кадров и делопроизводства
Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан
(член Комиссии)

консультант отдела организации рыболовства,
переработки и производства рыбной продукции
Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан
(член Комиссии)

2

Исаева Заира
Магомедовна

Соколов Артем
Владимирович

консультант отдела бухгалтерского учета,
государственной службы, кадров и делопроизводства
Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан
(секретарь Комиссии)

член Общественного совета при Комитете по рыбному
хозяйству Республики Дагестан (член Комиссии)

На заседании Комиссии по противодействию коррупции в Комитете по
рыбному хозяйству Республики Дагестан присутствует 6 членов Комиссии, общий
состав Комиссии 6 человек, заседание Комиссии считается правомочным.

Заседание Комиссии считать открытым.

С вступительным словом выступила председатель Комитета по рыбному
хозяйству Республики Дагестан Шамхалова Хадижат Мугарамовна.

Повестка заседания Комиссии:

1. О результатах проведения анализа представленных гражданскими служащими
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей за отчетный 2024 год.

2 Деятельность по противодействию коррупции в сфере организации
воспроизводства водных биоресурсов, аквакультуры и мелиорации в Комрыбхоз
РД.

3. Обсуждение вопросов правоприменительной практики по результатам
вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании
недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и
действий (бездействия) ведомства и его должностных лиц.

СЛУШАЛИ:
Муртазалиеву Мухлисат Гамзатовну - начальника отдела бухгалтерского

учета, государственной службы, кадров и делопроизводства, которая выступила с
докладом о результатах проведения анализа представленных гражданскими
служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей за отчетный 2024 год.

3

Карсакова Гасана Надырсултановича - заместителя председателя комитета -
начальника отдела воспроизводства водных биоресурсов, аквакультуры и
мелиорации, который выступил с докладом о принимаемых мерах по
предупреждению и противодействию коррупции при организации воспроизводства
водных биоресурсов, аквакультуры и мелиорации.

Исаеву Заиру Магомедовну - консультанта отдела бухгалтерского учета,
государственной службы, кадров и делопроизводства о вопросах
правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу
решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных
правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) ведомства и его
должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и
устранению причин нарушений.

1. Принять к сведению информацию начальника бухгалтерского учета,
государственной службы, кадров и делопроизводства о результатах проведения
анализа представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера за отчетный 2024 год.

2. Руководителю отдела воспроизводства водных биоресурсов,
аквакультуры и мелиорации продолжить работу по повышению эффективности
реализации мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции.

3. Заслушать на следующем заседании Комиссии отчет начальника отдела
организации рыболовства, переработки и производства рыбной продукции о
проводимой работе по предупреждению коррупционных проявлений.

4. Освещать мероприятия антикоррупционной направленности,
проводимых в Комрыбхозе РД в средствах массовой информации.

Р Е Ш И Л И :

Протокол вела З.М. Исаева